
Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301• fax: + 420 485 226 330 
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Martin Půta
hejtman

KULK 76119/2014

V Liberci dne 12. listopadu 2014

Věc: Žádost o bezúplatný převod pozemků

Vážená paní.

Liberecký kraj bude v roce 2015 realizovat projekt „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a 
Prysku“, kterým bude dotčen pozemek p. č. 422/4 v k. ú. Polevsko a pozemek p. č. 527 v k. ú. 
Prysk. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví Státního statku Bílý Kostel s. p. v likvidaci, se sídlem 
Žitavská 100, 463 34 Hrádek nad Nisou. Chtěl bych Vás požádat touto cestou, jakožto likvidátorku 
majetku, o bezúplatné převedení výše uvedených pozemků do vlastnictví Libereckého kraje. Části 
těchto pozemků jsou nezbytné pro realizaci rekonstrukce úseku krajské silnice III/26318 mezi
křižovatkou se silnicí I/13 v obci Kamenický Šenov - Prácheň a svislou dopravní značkou začátku
obce Polevsko. Výše uvedené pozemky jsou součástí silničního tělesa komunikace III/26813 a 
z majetkového hlediska nejsou doposud historicky vypořádány a je veřejným zájmem tyto pozemky 
vypořádat. 

Tento projekt bude financován z dotace v rámci 41. kola výzvy z Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury a byl Radou kraje schválen na 19. jednání usnesením č. 1667/14/RK, které se konalo 
dne 4. 11. 2014.

Současně s touto žádostí zahájí Liberecký kraj další kroky nutné pro schválení majetkoprávní 
operace v orgánech Libereckého kraje s předpokládaným předáním veškerých dokladů potřebných 
ke schválení bezúplatného převodu Ministerstvem financí ČR nejpozději do ledna 2015. 

V souvislosti s touto žádostí bych Vás chtěl požádat o schválení „Smlouvy o právu provést stavbu 
na cizím pozemku“, která se týká výše uvedených pozemků a která je nezbytná jako podklad pro 
vydání stavebního povolení.

Děkuji Vám za Vaši vstřícnost.

S pozdravem

Vážená paní

Státní statek Bílý Kostel s.p. v likvidaci
Žitavská 100
463 34 Hrádek nad Nisou




